
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN HÀ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 54  /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày 20 tháng 5 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ nguồn kinh phí giao UBND huyện                                                   

điều hành năm 2025_ Chi QLNN, Đảng, đoàn thể, TCXH (Lần 02) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà 

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập 

cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Thông tư số 342/2016/BTC-TT ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Sơn Hà về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 80/HĐND-KTXH ngày 16/5/2025 của Thường trực 

HĐND huyện về việc thống nhất chủ trương phân bổ nguồn giao UBND huyện 

điều hành năm 2025 chi QLNN, Đảng, đoàn thể, TCXH (lần 2); 

Theo đề nghị của Huyện ủy Sơn Hà tại Công văn số 1658-CV/HU ngày 

09/5/2025 và đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 

170/PTCKH ngày 19/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ nguồn kinh phí giao UBND huyện điều hành năm 2025_ 

Chi QLNN, Đảng, đoàn thể, TCXH (Lần 02), số tiền 74,320 triệu đồng cho Huyện 

ủy Sơn Hà để bổ sung kinh phí tổ chức biên soạn, in ấn Kỷ yếu Ban chấp hành 

Đảng bộ huyện Sơn Hà khóa XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị ghi tại Điều 1 trách nhiệm sử dụng kinh phí 

đúng mục đích, hiệu quả và lập thủ tục thanh quyết toán theo quy định hiện hành 

của nhà nước.  

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Phòng Giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà 

nước Khu vực XII có trách nhiệm cấp phát, kiểm soát thanh toán đúng theo quy 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


2 

 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà nước Khu vực 

XII và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, TH(Ngoctt) 

 

 

 

 Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-22T05:26:02+0700


		2025-05-22T05:27:11+0700




